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第51 学校について

1 学校施設整備

区

小学校整備

分 事業費

千円

3,246,999 井口小学校校舎増築

増築工事

事業費

6年度までの施行額

7年度計画額

校舎改修工事

祗園小学校校舎増改築

増改築工事

事業費

7年度計画額

8年度以降計画額

学校施設の長寿命化

リニューアノレ改修

仮設校舎整備

1校宇品東

大規模改修

給排水管劣化調査

2校天満、石内

実施設計

6校袋町、福木、八木、大町、

亀山南、五日市東

説

931,814千円

837,054千円

94,760千円

明

千円

143,760

4,083,400千円

451,956千円

3,631,444千円

94,760

49,000

451,956

改修工事

7校基町、温品、

古市、大町、

事業費

6年度施行額

7年度計画額

8年度計画額

空調機器等の設置

エレベーター整備

実施設計その他

整備工事

事業費

6年度施行額

598,097

80,000

古田台、川内、

五日市

697,166千円

59,469千円

491,997千円

145,700千円

518,097

800

25,300

491,997

189,200千円

31,600千円

12,160

170,696

13,096

157,600

-267ー



区 分 事業費

千円

中学校整備

7年度計画額

ブロック塀の安全対策

1校楠那

照明のLED化

教室改造その他整備

仮設教室借上げ

施設補修その他

説

744,556

157,600千円

学校施設の長寿命化

大規模改修

給排水管劣化調査

1校戸坂

実施設計

3校伴、瀬野川、三和

改修工事

3校江波、瀬野川、

事業費

7年度計画額

8年度計画額

空調機器等の設置

エレベーター整備

実施設計その他

整備工事

事業費

6年度施行額

7年度計画額

教室改造その他整備

仮設教室借上げ

施設補修その他

明

千円

21,000

844,000

535,900

143,700

325,730

高等学校整備

矢野

231,000千円

96,400千円

134,600千円

105,200

400
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8,400

96,400

232,740

212,200千円

73,600千円

138,600千円

学校施設の長寿命化

大規模改修

給排水管劣化調査

1校基町

空調設備改修

12,160

151,696

13,096

138,600

283,600

28,400

163,500

5,800

400

5,400



区 フコ 事業費

千円

特別支援学校整備

改修工事

1校基町

非構造部材の耐震化対策

鋼製建具落下防止

改修工事

2校広島商業、広島工業

教室改造その他整備

施設補修その他

説

57フ,886 広島特別支援学校校舎増築

外構工事

士地造成工事

事業費

6年度施行額

7年度計画額

備品購入

通信機器移設その他

天井等落下防止対策

改修工事

教室改造その他整備

仮設教室借上げ

施設補修その他

明

幼稚園整備

千円

学校施設災害復旧

52,600

330,000千円

133,000千円

197,000千円

128,600

45,740

32,210

計

460,946

44,897

197,000

教室改造その他整備

施設補修その他

144,748 平成30年発生分

小学校グラウンド復旧等

1校三田

4,979,139

98,900

120,149

フフ,000

10,000

27,100

2,840

22,900

9,310
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2 教育物品整備

区 分

管理用物品

給食用物品

事業費

教科用物品

千円

1,053,924

校舎新増築等
に伴う初度備品

小学校

87,606

計

千円

441,825

1,159,725

中学校

内

189,000

65,799

2,490,255

千円

495,382

546,407

高等学校

15,443

1,054,031

千円

フフ,184

293,040

訳

特別支援学校

千円

22,352

803,865

276,405

幼稚園

6,364

千円

17,181

353,589

35,196

189,000

252,912

8,67フ

25,858
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3 学校教育振興

区

児童・生徒等教育

/J 事

千円

3,940,227

費

学力向上推進事業

体力向上推進事業

「ひろしま型カリキュラム」の推進

少人数教育の推進

基町小学校区の教育活動充実

理科教育の推進

学校図書館の活性化

道徳教育推進事業

道徳性をはぐくむ教育

広島グッドチャレンジ賞の実施

D0スポーツ指導者招へい事業

幼児教育推進体制を活用した地域の幼児

教育の質向上強化事業

幼児教育・保育に係る調査・研究等

広島市ハイスクーノレビジョンの推進

基町高等学校

創造表現コースへの音楽分野の追加

の検討

舟入高等学校

新たな探究学習の実施の検討

広島商業高等学校

地元経営者等による授業や大学と連

携した実践的学習の実施

みらい商業科の充実

広島工業高等学校

工業6学科の学科改編等の検討

温暖化対策チャレンジ事業

沼田高等学校

体育コースの改編に伴う対応

全天候型陸上走路の改修

柔道場の畳の入替え

寄宿舎の管理運営

美鈴が丘高等学校

普通科の改編に伴う対応

説 明

千円

6,809

2,447

1,836

1,432

223

5,199

4,968

201

108

93

546

802

127,243

83

308

2,028

933

1,095

1,482

467

1,015

92,067

60,800

58,000

2,800

31,267

12,887
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区 分 事業費

千円

カリキュラム開発

学習環境の整備

ホームルーム教室等の整備

備品購入

広島中等教育学校

英語教育等の充実

キャリア教育の充実

プロフェッショナル人材活用事業

高・大連携の推進

就職コーディネーター活用事業

高校生の国外留学推進事業

小・中・高等学校におけるキャリア教育

の充実(新規)

帰国・外国人児童生徒教育支援事業

生徒指導に関する事務

特別支援教育体制充実事業

学習サポーター0特別支援教育アシスタ

ント事業

障害のあるこどもへの医療的ケアの実施

医療的ケア児の通学支援事業

特別支援学校児童生徒の地域活動推進事業

特別支援教育の推進

要約筆記奉仕員派遣

車椅子用電動階段昇降機の更新

特別支援学校校外学習その他

障害児の教育・就学相談

情報教育環境の整備

教育委員会情報ネットワークの運用管理

小・中・高等学校等校内LAN整備

小・中・高等学校等教育用情報通信ネ

ツトワーク整備

教育用コンピュータ等整備

学校の情報教育環境整備

コンピュータ研修

説 明

4,727

8,160

1,360

6,800

14,400

千円

2,437

944

607

381

6,880

-272-

8,739

25,060

45

3,974

540,291

フ,898

17,504

1,890

24,568

29

1,634

22,905

3,557

1,888,244

915,425

68,023

137,851

367,174

169,241

3,455



区 分 事業費

千円

教育情報拠点整備

小・中学校デジタル教科書の活用

学校納入金会計システムの運用管理

高等学校校務支援システムの運用管理

学習支援システムの運用

学校教育活動地域連携推進事業

まちぐるみ「教育の紳」プロジェクトの

実施

コミュニティ・スクーノレの推進

学校協力者会議の運営

「学校経営アドバイザー」活用事業

教育委員会人事・給与・庶務事務システ

ムの再構築・運用管理

教員研修受講履歴記録システム等の運用

通学区域の弾力的運用の推進

平和教育プログラムに基づく平和学習の

実施

中学生による「伝える H IROSH I

MA プロジェクト」の実施

小・中・高校生によるヒロシマの継承と

説 明

千円

113

25,705

16,066

15,113

170,078

15,794

本川小学校の平和資料館運営

袋町小学校の平和資料館運営

中山間地・島しょ部の小・中学校におけ

る特色ある教育の推進

小中一貫教育校 q以島・戸山・阿戸)

における特色ある教育の展開

湯来地域における小中一貫教育校の新設

基本・実施設計等

事業費 205,800千円

7年度計画額 68,400千円

8年度計画額 137,400千円

いきいき体験オープンスクーノレ

定時制教育推進

56,700

13,794

159

147

248,297

2,952

2,236

4,17フ

707

1,924

4,621

4,340

69,435

334

68,400

701

54
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区 分 事業費

千円

さわやカソ~イスクーノレ支援事業

広島市PTA協議会事業補助その他

ひろしまフェニックス賞(教育・文化、

スポーツ市長表彰)の授与

学校行事等の実施

修学旅行、野外活動その他

文化・スポーツ活動助成その他

こころの健康相談

副読本の給与

教科用物品整備その他

いじめに関する総合対
策

説

405,104

明

いじめの未然防止

「みんなで語ろう!心の参観日」の実施

認知したいじめへの適切な対応

スクーノレカウンセラーの配置

スクーノレソーシャノレワーカー等の配置

生徒指導支援員の配置

ネットパトローノレの実施

教職員の資質向上

生徒指導体制の充実

いじめ防止対策推進審議会等の運営その他

不登校等対策の推進

千円

1,012

1,700

※808

124,341

93,965

30,376

※3,7妬

9,504

693,043

学校における働き方改
革の推進

202,826 不登校等対策ふれあい事業

ふれあい活動推進事業

ふれあい教室の運営

6か所

ふれあい教室整備

照明のLED化

1,597
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473,895

399,088

275,638

105,687

15,622

※2,141

採点システムの運用

部活動指導員の配置

休日部活動の地域移行

幼稚園の園庭清掃等の委託

教育情報化推進のための学校支援体制の

整備

インター'、・ト,システムの'

547

3,872

113,587

8,495

74,617

6,127

9,890

106,592

26,300

1,729

68,563

3 056



区 分

教職員研修・研究

事業費

千円

スクーノレロイヤーの活用

スクーノレ・サポート・スタッフの配置

269,541 指導資料作成

英語指導助手配置

中学校 34人

高等学校・中等教育学校 7人

学校づくり推進のための人材育成研修

専門技術派遣研修

教育センター研修

学校人権教育推進事業

教師力養成事業

初任者研修その他

説

食育の推進

就学援助・奨励

明

426

1,765,414

学校における食育の推進

千円

537

257,228

学用品等就学援助

小学生延31,8四人

中学生延23,731人

特別支援教育就学奨励

小学生延 4,800人

中学生延 1,463人

遠距離通学費補助

小学生延 389人

中学生延 155人

若葉台団地通学バス借上補助

私学助成

397

221,523

183,702

37,821

610

786

2,359

1,767

600

41,499

教育振興事務その他

72,056 私立中学校振興事業補助

私立高等学校振興事業補助

私立高等学校部活動パワーアップ事業補助

外国人学校振興事業補助

3,140,847

1,652,292

842,342

809,950

69,205

49,620

19,585

23,719

15,014

8,705

20,198

教育事務システムの更新・運用

教育事務委託その他

常勤職員 206人

非常勤職員

2,676

49,672

19,239

469

99,459

697,205

1,929,665

414,518
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区 分

計

事業費

千円

10,270,336

説 明

千円
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4 学校保健体育振興

区

学校保健体育振興

分 事業費

千円

446,549 こころの健康相談

尿検査・心臓検診精度管理委員会の開催

日本スポーツ振興センター共済掛金

学校保健会事業補助

全国高等学校総合体育大会開催

児童・生徒体育大会開催

各種体育大会派遣補助

オージオメータ更新

学校のアレルギー疾患に対する取組に係

る検討会の開催

発育評価に係る検討会の開催

安全教育の推進

保健体育推進事務

常勤職員 23人

説

施設整備

明

こどもの安全対策推進

5,250

千円

3,745

体力つくり施設整備

ロープその他補修

国泰寺事務所整備

ブロック塀の安全対策

学校給食への取組

193

94,705

36,220

710

80,947

2,967

15,015

1,072

「とども安全の日」事業の実施

地域学校安全指導員による学校巡回指導等

新小学1年生への防犯ブザーの支給等

「こども 110番の家」事業

見守り・巡回活動その他

11,491,843

858

学校給食の食材調達

食材調達事務

食材購入費

学校給食費の徴収管理

安全でおいしい給食の推進

中学校給食調理委託

近隣小学校の調理場からの給食提供

学校給食センター管理運営

広島市学校給食会運営補助

ノ三4
糸△品ノ 、

3,743

9,729

232,559

306

150

5,100

5,854

19,764

2,553

※9部

フ,064

4,861,258

72,864

4,788,394

69,634

18,146

658,652

15,481

984,019

360

3 000
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区 分 事業費

千円

中学校給食備品更新

学校給食センター整備

電気設備その他補修

北部地区学校給食センター等の整備

建設工事

備品購入その他

旧五日市北地区学校給食センター解体工事

非常勤職員

説

11,979,862

明

千円

2,000

2,500

3,739,196

3,462,146

27フ,050

6,900

1,130,697

-278-
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5 学校の管理運営状況

施設名

ノ」、

事業費

(A)

校

千円

45,831,47フ

中

人件費

(A)

千円

37,365,587

校

の

23,587,682

物件費等

高等学校

内

千円

5,121,576

訳

19,167,939

施設

整備費

6,フ71,826

別支援

校

3,344,314

普通建設事業費

3,018,584

維持補修費

325,730

(A)の財源内訳

3,655,347

千円

特定財源

5,486,610

千円

11,178,521

3,712,634

幼

764,396

普通建設事業費

600,896

維持補修費

163,500

稚

般財源

園

924,478

千円

34,652,956

2,634,756

フ78,700

5,197,540

360,738

普通建設事業費

314,998

維持補修費

45,740

学校数等

597,813

学校数

学級数

児童数

652,897

18,390,142

1,045,365

140校

2,596学級

60,667人

480,065

普通建設事業菱

47フ,225

維持補修費

2,840

学校数

学級数

生徒数

93,593

5,726,461

63校

1,023学級

28,674人

32,210

普通建設事業費

22,900

維持補修費

9,310

736,094

学校数

学級数

生徒数

2,976,540

7校

145学級

フ,024人

12,061

学校数

学級数

児童・生徒数

766,639

1校

U7学級

577人

園数

学級数

園児数

18園

39学級

399人
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